
   
 

   Strana 1 (celkem 2) 

 
 
„Veřejné“ 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o vytvoření, implementaci a provozu úložiště výsledků 
laboratorních vyšetření a o související servisní a technické podpoře a údržbě 

č.j. Objednatele: 2023/SML/0041_001 
 
Smluvní strany:  

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

se sídlem: Roškotova 1225/1, 140 00 Praha 4 
zástupce: XXX 
IČ: 47114321 
DIČ: CZ47114321 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 7232 
je plátcem DPH 
 

 

dále také jen jako „Objednatel“ 

a 

STYRAX, a.s. 

se sídlem: Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 

zástupce: XXX 

IČ:  274 16 712 

DIČ: CZ27416712 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10465 

je / není plátcem DPH je plátcem DPH 

Číslo bankovního 
spojení 

XXX 
XXX 

dále také jen jako „Zhotovitel“, 
 
 

I. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 24.2.2023 Smlouvu o vytvoření, implementaci a provozu úložiště výsledků 
laboratorních vyšetření a o související servisní a technické podpoře a údržbě, č. objednatele 
2023/SML/0041 (dále jen jako „Smlouva“). Objednatel ve Smlouvě zadal Zhotoviteli vytvořit pro 
Objednatele úložiště laboratorních výsledků (dále také jen jako „Úložiště“), provést jeho implementaci, 
provozovat jej a upravovat dle požadavků Objednatele a poskytovat pro Úložiště technickou podporu.  
 
Účelem vytvoření Úložiště bylo pozvednutí dosavadních standardů péče a zvýšení komfortu pojištěnců, 
kteří díky Úložišti mohou nahlížet do výsledků svých laboratorních vyšetření provedených poskytovateli 
zdravotních služeb, se kterými za tímto účelem Objednatel uzavřel písemné smlouvy o spolupráci.  
 
V průběhu roku 2024 projevila zájem o zapojení do projektu Úložiště Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 
(dále jen „ZPŠ“). Výsledkem jednání mezi Objednatelem a ZPŠ je připravená Dohoda o přistoupení 
k projektu Úložiště výsledků laboratorních vyšetření, na základě které má Objednatel v úmyslu udělit 
ZPŠ práva k užívání Úložiště tak, aby jej ZPŠ mohla užívat obdobně jako Objednatel. Za tímto účelem 
podpisem tohoto dodatku Objednatel, jako výhradní vlastník Úložiště opravňuje Zhotovitele, aby služby, 
které Zhotovitel poskytoval nebo poskytuje ohledně Úložiště Objednateli, poskytl také ZPŠ tak, aby se 
tato mohla projektu Úložiště spolu s Objednatelem a v souladu s Dohodou o přistoupení k projektu 
Úložiště výsledků laboratorních vyšetření účastnit.    
 
Protože projektu Úložiště se vedle Objednatele nově bude účastnit také ZPŠ, která bude rovněž hradit 
Zhotoviteli část ceny za Provoz Díla a Servisní a technickou podporu a údržbu, jak jsou definovány ve 
Smlouvě, dohodli se Objednatel se Zhotovitelem na tomto dodatku Smlouvy, jehož účelem je v důsledku 
rozdělení finančních nákladů za provoz a údržbu Úložiště mezi Objednatele a ZPŠ, snížit odpovídajícím 
způsobem cenu těchto služeb ve Smlouvě mezi Objednatelem a Zhotovitelem s tím, že Zhotovitel 
zbývající část ceny bude po dobu účinnosti Smlouvy požadovat po ZPŠ.  
 



   
 

   Strana 2 (celkem 2) 

 
 
„Veřejné“ 

II. Předmět dodatku 

1. Cena za Provoz Díla a za služby Servisní a technické podpory a údržby dle čl. III Smlouvy se snižuje 
tak, že původní cena za tyto služby uvedená v příloze č. 2 Smlouvy v částce 24 250 Kč měsíčně, se 
mění na 12 125 Kč měsíčně.  
 

2. V článku VII. odst. 7 Smlouvy nově zní:  

„Výše uvedené ceny zahrnují poskytování veškerých v této smlouvě a její příloze č. 1 
specifikovaných služeb pro maximální počet 5 laboratoří. Za každou další zapojenou laboratoř nad 
počet 5 za celou dobu účinnosti této smlouvy (tzn. šestou a další) je Objednatel povinen zaplatit 
Zhotoviteli jednorázově 13 000 Kč. Pokud některá z těchto laboratoří přidaných dle této smlouvy 
nad počet 5 spolupracuje výhradně s Objednatelem a nikoli se Zaměstnaneckou pojišťovnou 
Škoda, činí jednorázová platba dle předchozí věty za tuto laboratoř 26 000 Kč. Uvedené pravidlo 
se neuplatní v případě, dojde-li k odpojení a případnému znovuzapojení jedné a též laboratoře.“  

Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně uvádí, že jednorázové odměny dle článku VII. 
odst. 7 Smlouvy, které již byly vyplaceny před účinností tohoto dodatku tím nejsou nikterak ovlivněny 
a na laboratoře zapojené před účinností tohoto dodatku se ohledně jednorázových plateb vztahuje 
smlouva v původním znění před změnou učiněnou tímto dodatkem.  

 
3. V článku VII. odst. 8 Smlouvy nově zní:  

„Pokud je po celý kalendářní měsíc počet zapojených laboratoří vyšší než 5, navyšuje se cena za 
Provoz a služby Servisní a technické podpory a údržby (čl. VII. odst. 4 této smlouvy) v předmětném 
kalendářním měsíci o 1 212,50 Kč za každou jednu zapojenou laboratoř nad počet 5. Pokud 
některá z těchto laboratoří přidaných dle této smlouvy nad počet 5 spolupracuje výhradně 
s Objednatelem a nikoli se Zaměstnaneckou pojišťovnou Škoda, činí částka dle předchozí věty za 
tuto laboratoř 2 425 Kč. Na délce záručních dob a rozsahu odpovědnosti za vady se ničeho nemění, 
což platí i o ceně za realizaci Změnových požadavků.“ 

 
4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.  

 
III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti prvním dnem měsíce následujícího po 
přistoupení ZPŠ k projektu Úložiště.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.  

3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento dodatek byl sepsán 
určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle a bez nátlaku na některou ze smluvních 
stran. Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy. 

 
V Praze dne: ………….  V Praze dne: …………….. 
 
 
.......................................................... 

 
 .......................................................... 

XXX 
XXX 

Oborová zdravotní pojišťovna 
zaměstnanců bank, pojišťoven a 

stavebnictví 

 XXX 
XXX 

STYRAX, a.s. 
 

 


		2024-11-18T15:08:06+0100




